

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1983, lipiec 25 Teleks nr 351

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis*

Decyzje o zniesieniu stanu wojennego i ogłoszeniu amnestii, przyjmowane są przez ogół społeczeństwa jako rezultat normalizacji życia w naszym kraju, wyraz konsekwentnej woli dalszego porozumienia narodowego. Mówi się, iż „świadczą o rosnącej sile państwa, sprzyjają humanizacji prawa...”.

W instytucjach stopnia podstawowego obok statutowej pracy, dużo miejsca zajmują prace związane z oceną przygotowań i przebiegiem akcji żniwnej. Generalnie uznać należy, iż prace polowe przebiegają według planu.

Na plenarnym posiedzeniu KM PZPR w Legnicy nt. „Zadania POP i członków partii w aktywizacji działalności ideologiczno-propagandowej oraz kształtowanie socjalistycznych postaw społeczeństwa miasta w świetle uchwał XII Plenum KC PZPR”, wystąpienia w dyskusji koncentrowały się wokół m.in. następujących problemów: źródła i przyczyny osłabienia oddziaływania ideologicznego partii, postawa członka partii w eliminowaniu negatywnych zjawisk, dyscypliny partyjnej w realizowaniu uchwał i wniosków, wzmocnienie więzi partii z ludźmi pracy, szczególnie poprzez konsekwentne realizowanie wniosków z konferencji sprawozdawczo-programowej i zebrań partyjnych.

Wskazywano na potrzeby zwiększenia oddziaływania ideologiczno-politycznego na kadre inżynieryjno-techniczną oraz środowisk oświaty i kultury poprzez m.in. organizowanie dla osób z tych środowisk szkoleń w ramach WUML, konferencji ideologicznych. Plenum KM PZPR podjęło uchwałę uznając, że podstawowym zadaniem w działalności partii jest dalsze rozwijanie i doskonalenie pracy ideowo-wychowawczej i propagandowej wśród członków partii. Akcentowano, że oddziaływania ideologiczno-wychowawcze mają służyć wzmocnieniu autorytetu partii oraz pozyskiwaniu szerokich rzesz społeczeństwa dla polityki partii. Stanowiąc muszą jednocześnie jeden z ważnych sposobów wzmocnienia i rozwijania szeregów PZPR oraz utrwalenia spójności i ofensywności partii.

Na wyjazdowym posiedzeniu Egzekutywy KMG Prochowice omówiono problemy występujące i nurtujące RSP Prochowice, a która w przyszłości miała specjalizować się w produkcji drobiu. Obecna sytuacja zmusza do ograniczenia lub zmiany profilu produkcji. Zarząd Spółdzielni podjął działania zmierzające do utrzymania dotychczasowej produkcji. Przyjęte działania w RSP wymagają ukierunkowania i usystematyzowania, nad czym w dalszym ciągu czuwać będą władze polityczne i administracyjne miasta.

W Głogowie – z inicjatywy KM PZPR odbyła się cykliczna narada aktywu robotniczego z udziałem władz polit.-administracyjnych, przedstawicieli związków zawodowych,



samorządów pracowniczych, bezpartyjnych nt. „Działalności głogowskiego handlu”. W trakcie dyskusji zwracano uwagę na niedostateczny brak informacji o dostawach artykułów, brak reklamy placówek handlowych, zbyt opieszale dostawy wędlin i pieczywa do niektórych jednostek handlowych. W trakcie narady rozwiązano niektóre problemy np. dostosowanie godzin otwarcia placówek dla potrzeb społeczeństwa. Przyjęto do realizacji szereg wniosków mających na celu usprawnienie działalności usługowej dla potrzeb mieszkańców miasta. Ustalono, że następnym tematem narady aktywu robotniczego będzie komunikacja miejska, jej stan obecny i przewidywany rozwój.

Przewodniczący WKKP
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023